
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/60157624 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 16:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mensajería local, nacional e internacional para la
Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda, Ref.: PA/414442/1415/2024

2024/60157624 Lote 0Descripción 
Valor estimado del contrato 440.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
64121200 - Servicios de distribución de paquetes.
64100000 - Servicios postales y de correo rápido.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
FNMT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Dirección Postal

Avda General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 358.515 EUR.
Precio de la oferta más alta 358.515 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION TRANSPORTES Y DISTRIBUCION MENSAJEROS, S.L.
NIF B79467866
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Albasanz, 14 bis
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 913775242
Correo Electrónico gtd@gtdmensajeros.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 358.515 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 433.803,15 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de la Directora General del 21/05/2024
e informado favorablemente por la Mesa de Contratación el 12/04/2024
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en los Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yc1nfUtqEM4jI41n2c/B9GYtPbF4OW/mxs0cHnVsjWLq%2BLFUOy6fvM%2BSc6pw0q1mx3HZhwBUWKEhZzMTf8qQ6ehbCYxwQbfONEou/GDgeuAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0


Lugar

FNMT

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

2024/60157624: Sobre BC

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2024 a las 11:00 horas
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 82Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 82Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8yG5Qla4Wuqb7r Ccv76BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8yG5Qla4Wuqb7rCcv76BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2024

Fecha de publicación 17/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:32559-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014443120 |  2024-001113378 | Mon, 21 Oct 2024 16:53:58:663 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120415197580153584806695674223622934241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:32559-2024:TEXT:ES:HTML

